
令和３年 12 月吉日 

関 係 者 各 位 

 

道路拡幅整備の事業概要及び測量作業のご案内 

～東京都市計画道路補助線街路第 5４号線（上祖師谷Ⅱ期）～ 

 

平素より、東京都の街路事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、東京都では世田谷区上祖師谷四丁目地内から同区上祖師谷五丁目地内の東京都市計画道路補助

線街路第５４号線の延長約４１０m 区間について、幅員 1５ｍに拡幅する道路整備を予定しています。本

来であれば説明会を開催し、皆様へご説明申し上げるところですが、今般の新型コロナウイルス感染状況を

鑑み、関係資料の送付に代えさせていただくことにいたしました。 

同封の資料は、本事業の概要や今後実施する測量作業についてご説明したものです。ご意見、ご質問がご

ざいましたら、下記問合せ先までご連絡いただくか、別添の「ご意見・ご質問 記入用紙」にご記入のうえ、

返信用封筒へ入れ郵送をお願いします。なお、本年 12 月 22 日までに頂いたご意見、ご質問のうち、個人

が特定されないものにつきましては回答と共に当事務所のホームページに掲載して、広く皆様方にお知ら

せする予定です。 

また、測量に関係する皆様には、測量作業に入る前に改めてお知らせを配布いたします。 

安全で快適にご利用いただける道路を整備してまいりますので、皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げ

ます。 

 

〇同封資料 ～各１部～ 

・道路拡幅整備の事業概要及び測量作業のご案内 

・事業概要及び測量作業のご案内 

・事業概要及び測量作業について 

・よくあるご質問と回答 

・ご意見・ご質問 記入用紙 

・返信用封筒（切手不要） 

・パンフレット「東京のみちづくり」 

 

 

 

 

 

 

 

＜事業概要や測量作業に関する問合せ先＞ 

◆東京都第二建設事務所 工事第一課 設計総括担当 森田 宮川 ☎03－3774－9009 

            工事第一課 測量担当   葛西 稲村 ☎03－3774－9012 

＜用地取得の進め方や公共補償に関する問合せ先＞ 

 ◆東京都第二建設事務所 用地第一課 調整担当    大高    ☎03－3７74－8113 

                         （※受付時間 平日 9:00～17:30） 

東京都第二建設事務所のホームページアドレス 

https://www.kensetsu.metro.tokyo.lg.jp/jimusho/niken/index.html            

                                        

令和 3 年度 登録第 5 号 


